
 

Asmel Consortile s.c. a r.l. 

Rete di committenza pubblica  

Sede Legale: Via Carlo Cattaneo,9 – Gallarate (VA) 

Sede Operativa: Centro Direzionale - Isola G8 - Napoli 

info@asmecomm.it - P.Iva: 12236141003 

www.asmecomm.it 

 
 

Pag. 1 a 4 

 

STAZIONE APPALTANTE 

COMUNE DI GINESTRA DEGLI SCHIAVONI 
P r o v i n c i a  d i  B e n e v e n t o  

Ufficio Tecnico 
 

BANDO DI GARA 

Procedura Aperta, ai sensi dell’articolo 60 del D.Lgs. n. 50/2016, interamente telematica ai sensi 
dell’articolo 58 del D.lgs. 50/2016 con aggiudicazione secondo il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa per l’Amministrazione Comunale ai sensi del combinato disposto 
dell’art.36, comma 9-bis e dell’articolo 95, comma 2, comma 3 del D.lgs. n. 50/2016. 

Oggetto: Affidamento dei SERVIZI TECNICI inerenti la DIREZIONE, IL  
COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE 

dei lavori relativi a “interventi integrati di mitigazione del Rischio 
Idrogeologico e di tutela e recupero degli ecosistemi e della biodiversità per la 

messa in sicurezza delle infrastrutture” 

CUP: G96J16001360001 CIG: 8740565E67 

 

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE / STAZIONE APPALTANTE 

I.1) STAZIONE APPALTANTE- DENOMINAZIONE INDIRIZZI E PUNTI DI CONTATTO 

Denominazione ufficiale: Comune di Ginestra degli Schiavoni 

Sede dell’Amministrazione: Via Porta Nuova – 82020 – Ginestra degli Schiavoni (BN) 

Persone di contatto: Arch. Luigi Castiello 

Telefono: 0824961002 

Disponibile esclusivamente nei soli giorni di 

MERCOLEDÌ E VENERDÌ 

Indirizzi Internet (indirizzo generale dell'amministrazione aggiudicatrice/ente aggiudicatore): 

https://www.comune.ginestradeglischiavoni.bn.it/ 
 
Ulteriori informazioni sono disponibili presso i punti di contatto sopra indicati. 
La documentazione di gara è disponibile presso i punti di contatto sopra indicati 
 

I.2) SOCIETÀ DI COMMITTENZA AUSILIARIA - DENOMINAZIONE INDIRIZZI E PUNTI DI 

CONTATTO 

https://www.comune.ginestradeglischiavoni.bn.it/


 

Asmel Consortile s.c. a r.l. 

Rete di committenza pubblica  

Sede Legale: Via Carlo Cattaneo,9 – Gallarate (VA) 

Sede Operativa: Centro Direzionale - Isola G8 - Napoli 

info@asmecomm.it - P.Iva: 12236141003 

www.asmecomm.it 

 
 

Pag. 2 a 4 

 

Denominazione ufficiale: ASMEL Consortile S.c. a r.l. +39 800955054 

Indirizzi Internet (indirizzo generale della Società di committenza ausiliaria):  

- www.asmecomm.it 
 

Ulteriori informazioni sono disponibili presso i punti di contatto sopra indicati. 
La documentazione di gara è disponibile presso i punti di contatto sopra indicati 
NB Si precisa che l’indirizzo piattaforma@asmepec.it non è abilitato alla ricezione delle pec, 
pertanto per qualsiasi comunicazione fare riferimento all’indirizzo sopraindicato 
I.3) COMUNICAZIONE   

 I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: www.asmecomm.it 

Le offerte vanno inviate al seguente indirizzo: www.asmecomm.it - Sezione “Procedura in corso” 

 

SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO 

II.1) DESCRIZIONE 

II.1.1) Denominazione: Procedura aperta telematica Affidamento dei SERVIZI TECNICI inerenti 
la DIREZIONE, IL  COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE 
dei lavori relativi a “interventi integrati di mitigazione del Rischio Idrogeologico e di tutela e 
recupero degli ecosistemi e della biodiversità per la messa in sicurezza delle infrastrutture” 
II.1.2) Tipo di appalto: Appalto di servizi di ingegneria ed architettura 

II.1.3) Luogo di esecuzione: Codice NUTS ITF 32 - Comune di San Ginestra degli Schiavoni (BN) 

II.1.4) Breve descrizione: l’appalto ha per oggetto il servizio di Calcolo strutturale per il deposito 

sismico, direzione lavori e coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione 

II.1.5) Codice CPV principale: CPV: 71300000 

II.1.6) Suddivisione in lotti: l’appalto non è suddiviso in lotti. 

II.2) QUANTITATIVO O ENTITÀ DELL’APPALTO 

II.2.1) Quantitativo o entità totale dell’appalto: € 122.613,11 oltre oneri previdenziali ed IVA. 

II.2.2) Opzioni/rinnovo: nessuna opzione e/o rinnovo 

II.2.3) Durata dell’appalto: durata dei lavori 

 

SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, 

FINANZIARIO E TECNICO  

http://www.asmecomm.it/
http://www.asmecomm.it/
http://www.asmecomm.it/


 

Asmel Consortile s.c. a r.l. 

Rete di committenza pubblica  

Sede Legale: Via Carlo Cattaneo,9 – Gallarate (VA) 

Sede Operativa: Centro Direzionale - Isola G8 - Napoli 

info@asmecomm.it - P.Iva: 12236141003 

www.asmecomm.it 

 
 

Pag. 3 a 4 

 

III.1) CONDIZIONI RELATIVE ALL’APPALTO  

III.1.1) Cauzioni e garanzie richieste - CFR par. 10 del Disciplinare di gara 

III.2) CONDIZIONI DI PARTECIPAZIONE 

III.2.1) Situazione personale degli operatori economici, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione 

nell'albo professionale o nel registro commerciale: CFR par. 7 del Disciplinare di gara 

III.2.2) Capacità economica e finanziaria - CFR par. 7 del Disciplinare di gara 

III.2.3) Capacità tecnica - CFR par. 7 del Disciplinare di gara 

III.2.4) Avvalimento - CFR par. 8 del Disciplinare di gara 

III.2.5) Subappalto - CFR par. 9 del Disciplinare di gara 

III.2.6) Sopralluogo - CFR par. 11del Disciplinare di gara 

 

SEZIONE IV: PROCEDURA  

IV.1) TIPO DI PROCEDURA 

IV.1) Procedura Negoziata telematica ai sensi dell’articolo 1, comma 2, lett b) della Legge 

120/2020 indetta con determina dirigenziale n.148/RG del 10/05/2021 ai sensi dell’art.32, commi 2 e 3 del 

D.Lgs.n.50/2016 

IV.2 CRITERI DI AGGIUDICAZIONE 

IV.2.1 Offerta economicamente più vantaggiosa di cui all’art. 95, comma 3 lettera a, del D. Lgs. n. 

50/2016 

IV.2.2) Punteggi di valutazione 

La valutazione dell’offerta tecnica e dell’economica sarà effettuata in base ai seguenti punteggi: 

 PUNTEGGIO MASSIMO 

Offerta tecnica 90 

Offerta economica 10 

TOTALE 100 

Il tutto meglio specificato al paragrafo 18 del Disciplinare di gara. 

IV.3) TERMINE PER IL RICEVIMENTO OFFERTE 

IV.3.1) Termine ultimo per la richiesta di chiarimenti   



 

Asmel Consortile s.c. a r.l. 

Rete di committenza pubblica  

Sede Legale: Via Carlo Cattaneo,9 – Gallarate (VA) 

Sede Operativa: Centro Direzionale - Isola G8 - Napoli 

info@asmecomm.it - P.Iva: 12236141003 

www.asmecomm.it 

 
 

Pag. 4 a 4 

 

Data: 28/05/2021      Ora locale: (12:00:00)  

IV.3.2) Termine per il ricevimento delle offerte  

Data:04/06/2021      Ora locale: (12:00:00) 

IV.3.3) Data di apertura delle offerte   

Data: da definirsi      Ora locale: (15:00:00) 

Tenuto conto delle vigenti normative in materia di lotta al COVID-19, la presente Stazione Appaltante si 

riserva la facoltà di procedere per via telematica, in tal caso i concorrenti partecipanti riceveranno un link 

per l’accesso alla seduta pubblica in remoto. 

 

Il Responsabile del Procedimento (R.U.P.) 

Arch. Luigi Castiello 


		2021-05-13T13:46:10+0200
	CASTIELLO LUIGI




